平成 21 年２月 12 日

各   位

会 社 名 タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  鷹 野  準

(コード番号：7885 東証第一部)

問合せ先責任者 取締役企画室長  臼 井 俊 行

（ＴＥＬ 0265－85－3150）

（訂正・数値データ訂正あり）

「平成 21 年３月期第３四半期決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

 平成 21 年２月６日に発表しました「平成 21 年３月期 第３四半期決算短信」の記載内容に一部訂正がござ

いましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正部分には下線を付しております。

記

「平成 21 年３月期第３四半期決算短信」の訂正箇所

・３ページ ２．連結財政状態に関する定性的情報

【訂正前】

（１）連結財政状態

（略）

 資産の部については、前連結会計年度末に対し、主に現金及び預金が528百万円、たな卸資産が 1,854 百万円増加する

一方、受取手形および売掛金が 3,430 百万円減少したこと等により、流動資産合計は175百万円減少し、23,363百万円と

なりました。固定資産合計は、主に有形固定資産の減価償却による減少および株式相場の下落にともないその他有価証券

の評価額が低下したことにより投資有価証券が減少したこと等により、前連結会計年度末と比べ455百万円減少し、11,321

百万円となりました。

（略）

【訂正後】

（１）連結財政状態

（略）

 資産の部については、前連結会計年度末に対し、主に現金及び預金が628百万円、たな卸資産が 1,854 百万円増加する

一方、受取手形および売掛金が 3,430 百万円減少したこと等により、流動資産合計は75百万円減少し、23,463百万円とな

りました。固定資産合計は、主に有形固定資産の減価償却による減少および株式相場の下落にともないその他有価証券の

評価額が低下したことにより投資有価証券が減少したこと等により、前連結会計年度末と比べ555百万円減少し、11,221百

万円となりました。

（略）

５．四半期連結財務諸表
（１）四半期連結貸借対照表

（単位：千円）

当第３四半期連結会計期間末
(平成20年12月31日)

前連結会計年度末に係る
要約連結貸借対照表
(平成20年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 7,588,260 7,059,473

受取手形及び売掛金 9,823,392 13,253,580

有価証券 773,848 354,112

商品 41,886 34,043

製品 842,746 442,295

原材料 605,214 782,114

仕掛品 2,789,081 1,166,117

その他 976,833 552,339

貸倒引当金 △78,192 △105,769

流動資産合計 23,363,071 23,538,307

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 1,581,725 1,638,428

機械装置及び運搬具（純額） 985,926 1,083,048

土地 4,396,641 4,396,641

その他（純額） 352,772 359,403

有形固定資産合計 7,317,066 7,477,521

無形固定資産 104,985 115,439

投資その他の資産

投資有価証券 2,746,739 3,094,867

その他 1,379,855 1,314,370

貸倒引当金 △227,529 △226,017

投資その他の資産合計 3,899,065 4,183,221

固定資産合計 11,321,117 11,776,182

資産合計 34,684,189 35,314,489

yamamoto
ノート注釈
yamamoto : MigrationConfirmed

yamamoto
ノート注釈
yamamoto : Completed

yamamoto
タイプライターテキスト
【訂正前】

yamamoto
下線

yamamoto
下線

yamamoto
下線

yamamoto
下線

yamamoto
下線

yamamoto
タイプライターテキスト
・６ページ

５．四半期連結財務諸表
（１）四半期連結貸借対照表

（単位：千円）

当第３四半期連結会計期間末
(平成20年12月31日)

前連結会計年度末に係る
要約連結貸借対照表
(平成20年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 7,688,260 7,059,473

受取手形及び売掛金 9,823,392 13,253,580

有価証券 773,848 354,112

商品 41,886 34,043

製品 842,746 442,295

原材料 605,214 782,114

仕掛品 2,789,081 1,166,117

その他 976,833 552,339

貸倒引当金 △78,192 △105,769

流動資産合計 23,463,071 23,538,307

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 1,581,725 1,638,428

機械装置及び運搬具（純額） 985,926 1,083,048

土地 4,396,641 4,396,641

その他（純額） 352,772 359,403

有形固定資産合計 7,317,066 7,477,521

無形固定資産 104,985 115,439

投資その他の資産

投資有価証券 2,746,739 3,094,867

その他 1,279,855 1,314,370

貸倒引当金 △227,529 △226,017

投資その他の資産合計 3,799,065 4,183,221

固定資産合計 11,221,117 11,776,182

資産合計 34,684,189 35,314,489

yamamoto
タイプライターテキスト
【訂正後】

yamamoto
下線

yamamoto
下線

yamamoto
下線

yamamoto
下線

yamamoto
下線

yamamoto
タイプライターテキスト
　　以上